PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA
41522285/0001-08 Exercicio: 2023

DECRETO N° 31, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$891.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéao ( +) 891.000,00
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI
4 01.031.0001.2001.0000 Processo Legislativo 110.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

32 04.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadao 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

02 01 04 SECRETARIA DE OBRAS

108 15.451.0039.1069.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 7.000,00
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS F.R: 1 500
500 Recursos n&o Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

126 15.451.0039.2066.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 02 02 EDUCAGAO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

454 12.365.0003.2007.0000 Educagéao ao Acesso de Todos 100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 542
542 Transferéncias do FUNDEB - Complementacéo da Unido - VAAT
230 000 FUNDERB - Profissionais da Educagao Basic

472 12.365.0003.2009.0000 Educagao ao Acesso de Todos 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 541
541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF

999 000 Nao se aplica



02 03 01

520

540

541

561

611

816

02 04 O1

665

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercicio: 2023

DECRETO N° 31, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.2023.0000
3.1.90.11.00

600
999 000

10.301.0037.2023.0000
3.3.90.39.00

500

300 000

10.301.0037.2023.0000
3.3.90.39.00

600

999 000

10.301.0037.2029.0000
3.1.90.11.00

604
999 000

10.301.0037.2087.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.301.0037.2023.0000
3.1.90.11.00

605
999 001

Patos Avanga em Saude 100.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Nao se aplica

Patos Avanga em Saude 100.000,00
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
Recursos n&o Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

Patos Avanga em Saude 50.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 600 00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Nao se aplica

Patos Avanga em Saude 100.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 604 00
Transferéncias provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitarios de s
N&o se aplica

Patos Avanga em Saude 25.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 00
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
Nao se aplica

Patos Avanga em Saude 50.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 605 00
Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagao ao pagamento dos pisos salariais para profis
Transferencias da Unido

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0038.1074.0000
4.4.90.52.00

660
999 000

49.000,00
F.R: 1 660 00

Cuidando Bem do Social

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
N&o se aplica

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

01 01 01
3

CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI

01.031.0001.1075.0000
4.4.90.51.00

500
999 000

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

Processo Legislativo

OBRAS E INSTALACOES

Recursos n&o Vinculados de Impostos
N&o se aplica



01 01

02 01
52

60

02 01
181

199

219

01

01

04

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercicio: 2023

DECRETO N° 31, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI

01.031.0001.2001.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

01.031.0001.2001.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

Processo Legislativo
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos néo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

Processo Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Processo Legislativo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Processo Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

06.181.0035.2057.0000
3.1.90.16.00

500

999 000

99.999.0002.9999.0000
9.9.99.99.00

500

999 000

SECRETARIA DE OBRAS

17.511.0042.1048.0000
4.4.90.51.00

500
999 000

18.451.0039.1077.0000
4.4.90.51.00

500
999 000

18.544.0040.1047.0000
4.4.90.51.00

700
999 000

Patos Avanga na Seguranga Publica
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Patos Perto do Cidadao
RESERVA DE CONTINGENCIA

Recursos nao Vinculados de Impostos
Nao se aplica

Saneamento Basico

OBRAS E INSTALACOES

Recursos n&o Vinculados de Impostos
N&o se aplica

Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos n&o Vinculados de Impostos

N&o se aplica

Agua ao Acesso de Todos
OBRAS E INSTALAGOES

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-25.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-25.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-165.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-7.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 500

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 700

Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

N&o se aplica

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 01 04
221

237

240

242

02 01 06
256

279

02 02 01
294

02 03 01
516

02 04 01

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercicio: 2023

DECRETO N° 31, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

SECRETARIA DE OBRAS

18.544.0040.1082.0000
4.4.90.51.00

500
999 000

25.752.0002.2096.0000
3.3.90.39.00

751

999 000

26.782.0043.1054.0000
4.4.90.51.00

700

999 000

26.782.0043.1054.0000
4.4.90.51.00

704

999 000

Agua ao Acesso de Todos -19.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

Patos Perto do Cidadao -120.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 751 00

Recursos da Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica - COSIP
Nao se aplica

Acessebilidade para Todos -90.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

Nao se aplica

Acessebilidade para Todos -30.000,00

OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 704 00
Transferéncias da Unido Referentes a Compensagbes Financeiras pela Exploracdo de Recursos Naturais
Nao se aplica

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

13.392.0036.1083.0000
4.4.90.51.00

700
999 000

27.812.0036.1017.0000
4.4.90.51.00

701

999 000

Cultura ao Acesso de Todos -35.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

N&o se aplica

Cultura ao Acesso de Todos -30.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 701 00
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos Estados

N&o se aplica

EDUCAGAO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0003.1007.0000
4.4.90.51.00

570
999 000

Educagéo ao Acesso de Todos -65.000,00

OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 570 00
Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Edu
N&o se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0037.1071.0000
4.4.90.52.00

631

999 000

Patos Avanga em Saude -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 00
Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Sau
Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA
41522285/0001-08 Exercicio: 2023

DECRETO N° 31, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

725 08.244.0038.2080.0000 Cuidando Bem do Social -30.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 660 00
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
999 000 N&o se aplica
Anulagéo (-) -891.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

) ?‘ . 7/ -5,'/;

) ‘i
|[{ 2 ‘/'/ yLovi Zi, /; _57 (‘/( > \Lei ’.”

VINICIUS MIRANDA SANTOS
CONTADOR CRC: 10.676/0
666.532.233-53

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO
PREFEITO MUNICIPAL
349.261.863-49

PATOS DO PIAUI, 02 de outubro de 2023





