

# PREFEITURA DE PATOS DO PIAUÍ

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercício: 2023

## DECRETO Nº 31 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

### DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importânciade R\$891.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

<b>Suplementação (+)</b>				<b>891.000,00</b>
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ				
4	01.031.0001.2001.0000	Processo Legislativo 3.1.90.11.00 500 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	110.000,00 F.R.: 1 500 00
02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS				
32	04.122.0002.2002.0000	Patos Perto do Cidadão 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	50.000,00 F.R.: 1 500 00
02 01 04 SECRETARIA DE OBRAS				
108	15.451.0039.1069.0000	Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 4.4.90.61.00 500 999 000	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	7.000,00 F.R.: 1 500 00
126	15.451.0039.2066.0000	Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	100.000,00 F.R.: 1 500 00
02 02 02 EDUCAÇÃO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA				
454	12.365.0003.2007.0000	Educação ao Acesso de Todos 3.1.90.11.00 542 230 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	100.000,00 F.R.: 1 542 00
472	12.365.0003.2009.0000	Educação ao Acesso de Todos 3.3.90.30.00 541 999 000	MATERIAL DE CONSUMO Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica	50.000,00 F.R.: 1 541 00

# PREFEITURA DE PATOS DO PIAUÍ

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercício: 2023

## DECRETO Nº 31 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7

### 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

520	10.301.0037.2023.0000	Patos Avança em Saúde 3.1.90.11.00 600 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção e Desenvolvimento das Pessoas e das Instituições	100.000,00 F.R.: 1 600 00 Não se aplica
540	10.301.0037.2023.0000	Patos Avança em Saúde 3.3.90.39.00 500 300 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	100.000,00 F.R.: 1 500 00
541	10.301.0037.2023.0000	Patos Avança em Saúde 3.3.90.39.00 600 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção e Desenvolvimento das Pessoas e das Instituições	50.000,00 F.R.: 1 600 00 Não se aplica
561	10.301.0037.2029.0000	Patos Avança em Saúde 3.1.90.11.00 604 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde	100.000,00 F.R.: 1 604 00 Não se aplica
611	10.301.0037.2087.0000	Patos Avança em Saúde 3.1.90.11.00 600 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção e Desenvolvimento das Pessoas e das Instituições	25.000,00 F.R.: 1 600 00 Não se aplica
816	10.301.0037.2023.0000	Patos Avança em Saúde 3.1.90.11.00 605 999 001	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da saúde	50.000,00 F.R.: 1 605 00 Transferências da União

### 02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

665	08.241.0038.1074.0000	Cuidando Bem do Social 4.4.90.52.00 660 999 000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	49.000,00 F.R.: 1 660 00 Não se aplica
-----	-----------------------	--	--	--

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

### 01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

3	01.031.0001.1075.0000	Processo Legislativo 4.4.90.51.00 500 999 000	OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
---	-----------------------	--	---	------------------------------------

**PREFEITURA DE PATOS DO PIAUÍ**

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercício: 2023

**DECRETO Nº 31 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7**

## 01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

5	01.031.0001.2001.0000	Processo Legislativo 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
10	01.031.0001.2001.0000	Processo Legislativo 3.3.90.30.00 500 999 000	MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-25.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
13	01.031.0001.2001.0000	Processo Legislativo 3.3.90.36.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-25.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
14	01.031.0001.2001.0000	Processo Legislativo 3.3.90.39.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-30.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00

## 02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

52	06.181.0035.2057.0000	Patos Avança na Segurança Pública 3.1.90.16.00 500 999 000	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-60.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
60	99.999.0002.9999.0000	Patos Perto do Cidadão 9.9.99.99.00 500 999 000	RESERVA DE CONTINGÊNCIA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-165.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00

## 02 01 04 SECRETARIA DE OBRAS

181	17.511.0042.1048.0000	Saneamento Básico 4.4.90.51.00 500 999 000	OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-7.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
199	18.451.0039.1077.0000	Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 4.4.90.51.00 500 999 000	OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-60.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
219	18.544.0040.1047.0000	Água ao Acesso de Todos 4.4.90.51.00 700 999 000	OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Não se aplica	-50.000,00 F.R. Grupo: 1 700 00

**PREFEITURA DE PATOS DO PIAUÍ**

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercício: 2023

**DECRETO Nº 31 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7**

## 02 01 04 SECRETARIA DE OBRAS

221	18.544.0040.1082.0000	Água ao Acesso de Todos 4.4.90.51.00 500 999 000	-19.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 500 00
		Recursos não Vinculados de Impostos	
		Não se aplica	

237	25.752.0002.2096.0000	Patos Perto do Cidadão 3.3.90.39.00 751 999 000	-120.000,00
		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 751 00
		Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP	
		Não se aplica	

240	26.782.0043.1054.0000	Acessibilidade para Todos 4.4.90.51.00 700 999 000	-90.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 700 00
		Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União	
		Não se aplica	

242	26.782.0043.1054.0000	Acessibilidade para Todos 4.4.90.51.00 704 999 000	-30.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 704 00
		Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais	
		Não se aplica	

## 02 01 06 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

256	13.392.0036.1083.0000	Cultura ao Acesso de Todos 4.4.90.51.00 700 999 000	-35.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 700 00
		Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União	
		Não se aplica	

279	27.812.0036.1017.0000	Cultura ao Acesso de Todos 4.4.90.51.00 701 999 000	-30.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 701 00
		Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados	
		Não se aplica	

## 02 02 01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

294	12.361.0003.1007.0000	Educação ao Acesso de Todos 4.4.90.51.00 570 999 000	-65.000,00
		OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 570 00
		Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Edu	
		Não se aplica	

## 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

516	10.301.0037.1071.0000	Patos Avança em Saúde 4.4.90.52.00 631 999 000	-20.000,00
		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1 631 00
		Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saú	
		Não se aplica	

## 02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**PREFEITURA DE PATOS DO PIAUÍ**

RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA

41522285/0001-08

Exercício: 2023

**DECRETO Nº 31 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.7**

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

725	08.244.0038.2080.0000	Cuidando Bem do Social	-30.000,00
3.1.90.04.00		CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo: 1 660 00
660		Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	
999 000		Não se aplica	

**Anulação ( - ) -891.000,00**

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Joaquim Lopes dos Reis Neto.

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO  
PREFEITO MUNICIPAL  
349.261.863-49

Vinicius

VINICIUS MIRANDA SANTOS  
CONTADOR CRC: 10.676/O  
666.532.233-53

PATOS DO PIAUÍ, 02 de outubro de 2023